C A P U T XII.

Zosimus constituit, ut diacones lævas testas de pallis linostimis haberent. *Ex Pont.*

T I T U L U S VII.

DE ALIMENTIS DIACONORUM.

C A P U T I.

DE redditibus ecclesiæ quatuor partes fiant, quarum una cedat Pontifici, alia presbyteris, & diaconis, & omni clero, &c. *Sil. in syn. Rom. CCLXXXIV. Episc. c. 4.*

C A P U T II.

Difl. 32. c. 6. Præter. Statuimus, ut hi prædictorum ordinum (*logitur de sacerdotibus, diaconis, subdiaconis*) qui prædecessori nostro (*Leoni*) obedientes castitatem servaverunt, juxta ecclesiæ, quibus ordinati sunt, sicut oportet religiosos clericos, simul manducant, & dormiant, & quidquid eis ab ecclesiæ venit, communiter habeant, &c. *Nic. II. in syn. Rom. CXIII. Episcop. c. 4. Ivo lib. 3. tit. 11. cap. 3. pan. Cæs. lib. 8. c. 44.*

C A P U T III.

Diaconi, & ceteri clerci partem oblationum accipiant ab Episcopo, & presbyteris. *Ap. 4. G. 5. L.*

C A P U T IV.

Statuimus in nostris ecclesiæ, vel civitatibus, hoc esse servandum, ut quidquid pecunia a fidelibus in ecclesia fuerit oblatum, fideliter collectum maneat, & conservatum, & fideliter Episcopo præsentetur, qualiter exinde tres partes fiant æquales, unam Episcopus habeat, & alteram presbyteres, & diacones inibi deservientes consequantur, & inter se, ut dignitas, & ordo poposcerit, divident; tercia vero subdiaconibus, & clericis tribuantur, &c. *Emerit. c. 14.*

C A P U T V.

Qui in sacrario operantur, quæ de sacrario 1. Cor. 9. 6. sunt, edunt, & qui altario deserviunt, cum altario participant, &c. Deus ordinavit his, qui Evangelium adnuntiant, de Evangelio vivere. De Evangelio vivunt, qui nihil proprium habere volunt, qui nec habent, nec habere aliquid concupiscunt, non suorum, sed communium possessores. Prosp. lib. de vita activa, & contemplativa c. 15. apud Aquisgr. c. 111.

T I T U L U S VIII.

DIACONI HABEANT HONOREM EPISCOPIS, ET PRESBYTERIS, ET ANTIQUORIBUS DIACONIS, ET CLERICI INFERIORES DIACONIS.

C A P U T I.

CUM in aliquibus locis, & urbibus presbyteris diaconi eucharistiam dent, quod neque canon, neque consuetudo tradidit, ut qui offerre non possunt, offerentibus dent corpus Christi, cum etiam quidam diaconi sint, qui ante Episcopos eucharistiam sumant, cessent igitur hæc, & diaconi permaneant in sua mensura, scientes se Episcopi ministros esse, presbyteris minores. Capiant ergo eucharistiam ordine suo post presbyters, Episcopo ejus dante, vel presbytero. Sed & non teneant in medio presbyterorum diaconi, cum contra canonem, & ordinem id fiat. Si vero quis nolit obedire his cesset a diaconatu. *Nicæn. 18. G. 14. L. Aquisgr. 41. Burch. lib. 5. c. 26. Ivo part. 2. c. 36. decr. Anselm. lib. 7. c. 55. Cæs. lib. 8. c. 13.*